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Protokół Nr II/XLV/06 
 z sesji zwyczajnej 

 Rady Powiatu Wejherowskiego 
 z dnia 27 października  2006 r. 

 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Wejherowskiego – pan Kazimierz Bistroń  
na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził prawomocność posiedzenia  
i dokonał otwarcia obrad o godz. 14:00. Następnie powitał pana Starostę, Zarząd 
Powiatu, radnych, pracowników Starostwa i przybyłych gości z Burmistrzem Redy 
panem Stanisławem Wickim na czele (załącznik nr 2).  

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zapytał obecnych o uwagi  
do przedłożonego porządku obrad. Pani Gabriela Lisius Wicestarosta Wejherowski 
zaproponowała wprowadzenie w punkcie 9 Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego 
zmieniająca uchwałę określającą zadania powiatu, na które przeznacza się środki 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2006 roku - druk 
nr 505/06. Następnie radny Janusz Zabłocki wniósł o wprowadzenie do porządku 
obrad punktu Interpelacje i zapytania radnych – pkt. 11. Natomiast Przewodniczący 
Rady zaproponował wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 10 Uchwały Rady 
Powiatu Wejherowskiego w sprawie nadania medalu „Za Zasługi dla Powiatu 
Wejherowskiego” - druk nr 504/06. 

Obrady kontynuowano zgodnie z niniejszym jednogłośnie przyjętym 
porządkiem obrad: 

 
1. Sprawy regulaminowo - organizacyjne: 

- otwarcie sesji, 
- stwierdzenie prawomocności obrad, 
- przedstawienie porządku obrad, 
- przyjęcie protokołów z obrad sesji z dni 26 i 29 września 2006 r.  

2. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu. 
3. Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami. 
4. Informacje w sprawie oświadczeń majątkowych złożonych Przewodniczącemu 

Rady Powiatu Wejherowskiego i Staroście Wejherowskiemu w 2006 roku. 
5. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany budżetu powiatu  

na 2006 rok - druk nr 503/06.  
6. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie 

darowizny nieruchomości - druk nr 502/06. 
7. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

nieruchomości - druk nr 500/06. 
8. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie rozwiązania porozumienia 

dotyczącego powierzenia zadań Gminie Gniewino - druk nr 501/06. 
9. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego zmieniająca uchwałę określającą zadania 

powiatu, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2006 roku - druk nr 505/06. 

10. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie nadania medalu „Za Zasługi 
dla Powiatu Wejherowskiego” (panu kmdr Marianowi Wilkowi) - druk nr 504/06. 

11. Interpelacje i zapytania radnych. 
12. Sprawozdanie z realizacji ważniejszych zadań powiatu wejherowskiego  

w II kadencji Rady Powiatu w latach 2002-2006 – przedstawia pan Józef Reszke 
Starosta Wejherowski. 

13. Składanie podziękowań przez Starostę Wejherowskiego. 
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14. Podsumowanie pracy Rady Powiatu Wejherowskiego w II kadencji Rady Powiatu  
i składanie podziękowań przez Przewodniczącego Rady. 

15. Wystąpienia zaproszonych gości. 
16. Zamknięcie sesji.  

 
W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do dwóch 

protokołów z XLIV i XLV Sesji Zwyczajnej Rady Powiatu Wejherowskiego  
II kadencji z dni 26 i 29 września 2006 r. Uwag nie zgłoszono. W przeprowadzonym 
głosowaniu protokoły przyjęto jednogłośnie.  
 
Ad.2. 

Przewodniczący Rady przedstawił informacje z prac między sesjami  
(załącznik nr 3 do niniejszego protokołu). 
Pan Ludwik Bach Wiceprzewodniczący Rady Powiatu odczytał podziękowanie  
od Marszałka Województwa Pomorskiego pana Jana Kozłowskiego za czteroletnią 
współpracę z Radą Powiatu Wejherowskiego. 
 
Ad.3. 

Sprawozdanie Zarządu Powiatu z prac między sesjami przedstawił pan Józef 
Reszke Starosta Wejherowski (załącznik nr 4).  
Ponadto Starosta poinformował, że część ogłoszonych przetargów dot. dróg 
przekroczyła wartość kosztorysową, co gównie wynika ze znacznej podwyżki cen 
asfaltu. Najbardziej wzrosła wartość zadania na drodze Gdynia – Koleczkowo  
(o ponad 153 tys. zł). Starosta dodał, że w sprawie tej drogi wpłynęły dwie petycje,  
w tym od mieszkańców Koleczkowa, dotyczące wykonania przy tej drodze również 
chodnika. W związku z tym podjęto decyzję o realizacji tego projektu (droga Gdynia – 
Koleczkowo wraz z chodnikiem) w 3 etapach. Pierwszy etap – dokumentacja –  
jest przewidziany do realizacji w bieżącym roku. Natomiast kwota 378 tys. zł 
zabezpieczona na to zadanie zostanie przeznaczona na realizację pozostałych zadań, 
na które zabrakłoby pieniędzy.  
W dalszej kolejności Starosta powiedział, że zakończyła się kontrola NIK w Wydziale 
Edukacji, która obejmowała projekty współfinansowane z funduszy strukturalnych  
w okresie 1.05.2004 r. – 30.06.2006 r. NIK pozytywnie ocenił realizację badanych 
projektów.  
 
Ad.4. 

Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał, że w bieżącym roku należało 
dwukrotnie złożyć oświadczenia majątkowe - do 30 kwietnia i następnie  
do 31 sierpnia. Przewodniczący Rady poinformował obecnych, że w przedłożonych 
oświadczeniach nie stwierdzono nieprawidłowości.  

Następnie Starosta Wejherowski powiedział, że w 2006 roku, również 
dwukrotnie, oświadczenia składali kierownicy jednostek organizacyjnych, nadleśniczy, 
członkowie Zarządu Powiatu, Skarbnik Powiatu oraz osoby wydające decyzje 
administracyjne w imieniu Starosty. Starosta stwierdził, że wszyscy zobowiązani 
złożyli oświadczenia w przewidzianych terminach. W wyniku analizy dokonanej przez 
naczelnika i inspektora Wydziału Organizacyjnego nie stwierdzono nieprawidłowości. 
Informacja w sprawie oświadczeń majątkowych złożonych Staroście stanowi załącznik 
nr 5 do niniejszego protokołu. 
 Ponadto Starosta dodał, że oświadczenia majątkowe zostały zamieszczone  
w BIP-ie powiatu wejherowskiego. 
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Ad. 5. 
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany budżetu 

powiatu na 2006 rok - druk nr 470/06 przedstawiła pani Janina Szalska Skarbnik 
Powiatu. Ponadto pani Skarbnik przedstawiła następujące autopoprawki Zarządu 
Powiatu: 

a) Dział 600 Transport i łączność Rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe 
Plan dochodów w tym rozdziale ulegnie zwiększeniu o kwotę 62.000 zł w 
wyniku przyznania pomocy finansowej od Gminy Łęczyce (22.000 zł) oraz 
Gminy Linia (40.000 zł) z przeznaczeniem na remonty dróg powiatowych na 
terenie gmin Łęczyce i Linia.  

b) Dział 600 Transport i łączność Rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe 
Plan wydatków w tym rozdziale ulegnie zwiększeniu o kwotę  62.000 zł z 
przeznaczeniem na remonty dróg powiatowych na terenie gmin Łęczyce 
(wykonanie nakładki bitumicznej na odcinku Wysokie – Chrzanowo oraz 
wykonanie nakładki bitumicznej w ciągu drogi powiatowej nr 1420G w 
miejscowości Nawcz) i Linia (wykonanie nakładki bitumicznej z częściowym 
wyrównaniem drogi 1336G na odcinku 0,4 km w Linii). Ponadto w związku z 
rozliczeniem inwestycji pn. budowa drogi Niepoczołowice - Kamienica 
Królewska oraz modernizacji drogi łączącej Gminę Łęczyce z drogą krajową 
Nr 6 w Powiecie Wejherowskim zmniejsza się wydatki związane z tymi 
inwestycjami i przenosi się je na zwrot dotacji dla Gminy Linia (36.300 zł), i 
Gminy Łęczyce (22.000 zł), które partycypowały w kosztach.  

c) W załączniku nr 5 wykreślona została poz.9. 
Przewodniczący Rady poinformował obecnych, że projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Gospodarki, Rolnictwa  
i Ochrony Środowiska. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie wraz ze zgłoszonymi autopoprawkami. 

 
Ad. 6.  

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wyrażenia zgody 
na dokonanie darowizny nieruchomości - druk nr 502/06 przedstawił pan Marek 
Panek - Etatowy Członek Zarządu.  

Przewodniczący Rady poinformował obecnych, że projekt uchwały uzyskał 
pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Gospodarki, Rolnictwa  
i Ochrony Środowiska. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie 
 

Ad. 7. 
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wyrażenia zgody  

na nabycie nieruchomości - druk nr 500/06 przedstawił pan Marek Panek - Etatowy 
Członek Zarządu.  

Przewodniczący Rady poinformował obecnych, że projekt uchwały uzyskał 
pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Gospodarki, Rolnictwa  
i Ochrony Środowiska. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie 
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Ad. 8. 
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie rozwiązania 

porozumienia dotyczącego powierzenia zadań Gminie Gniewino - druk nr 501/06 
przedstawił pan Marek Panek - Etatowy Członek Zarządu.  

Przewodniczący Rady poinformował obecnych, że projekt uchwały uzyskał 
pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Gospodarki, Rolnictwa  
i Ochrony Środowiska. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie 
 
Ad. 9. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego zmieniającej uchwałę 
określającą zadania powiatu, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2006 roku - druk nr 505/06 przedstawiła 
pani Gabriela Lisius Wicestarosta Wejherowski. 

Przewodniczący Rady poinformował obecnych, że projekt uchwały uzyskał 
pozytywną opinię Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie 
 

Ad. 10. 
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie nadania medalu  

„Za Zasługi dla Powiatu Wejherowskiego” (panu kmdr Marianowi Wilkowi) -  
druk nr 504/06. 

Starosta przedstawił zebranym charakterystykę pana kmdr Mariana Wilka. 
Przewodniczący Rady Powiatu poddał niniejszy projekt pod głosowanie. Uchwała 
została podjęta jednogłośnie 

 
Ad. 11. 

Radny Janusz Zabłocki przypomniał, że Komisja Rewizyjna złożyła wniosek  
o sprawdzenie przez Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, czy rozbudowa 
stacji bazowej telefonii komórkowej PTK CENTERTEL usytuowanej na dachu 
budynku ul. Wileńskiej 58 w Rumi została wykonana zgodnie z projektem  
i warunkami pozwolenia na budowę lub zgłoszenia robót budowlanych. Komisja 
otrzymała odpowiedź PINB w Wejherowie, którą radny nie był usatysfakcjonowany 
(załącznik nr 7). W niniejszej odpowiedzi nadzór budowlany powołał się jedynie  
na przepisy prawne dotyczące rozbudowy. Na to radny Janusz Zabłocki dodał,  
że intencją wniosku było przeprowadzenie kontroli obiektu. W związku z tym odbyło 
się spotkanie pana Inspektora Ireneusza Adamczaka z radnym, na którym ustalono,  
że PINB sprawdzi czy to był remont, zgodnie ze zgłoszeniem budowlanym, czy 
rozbudowa stacji. Radny Janusz Zabłocki zwrócił się do Zarządu Powiatu  
o spowodowanie realizacji wniosku komisji. Starosta odpowiedział, że wniosek 
Komisji zostanie zrealizowany.  

 
Ad. 12. 

Pan Józef Reszke Starosta Wejherowski przedstawił obecnym sprawozdanie  
z realizacji ważniejszych zadań powiatu wejherowskiego w II kadencji Rady Powiatu 
w latach 2002-2006 (załącznik nr 8). 
 
Ad. 13. 

Starosta Wejherowski pan Józef Reszke podziękował w pierwszej kolejności 
panu Stanisławowi Wickiemu Burmistrzowi Miasta Redy, następnie pani Janinie 
Szalskiej Skarbnikowi Powiatu. Potem Starosta podziękował za doskonałą współpracę 



 5

w ciągu minionych czterech lat i życzył wielu sukcesów w pracy zawodowej i życiu 
osobistym wszystkim dyrektorom  i pracownikom jednostek powiatowych. 
 
Ad. 14. 

Przewodniczący Rady Powiatu podsumował pracę Rady Powiatu 
Wejherowskiego w II kadencji (załącznik nr 6) i wręczył kolejno podziękowania 
wszystkim radnym. 
 
Ad. 15. 

Następnie głos kolejno zabrali Przewodniczący Klubów Radnych oraz 
Przewodniczący Komisji: 
- w imieniu Klubu Radnych SLD podziękował Seweryn Czoska,  
- w imieniu Klubu Radnych Samorządność podziękował radny Wisław Szczygieł  
- w imieniu Klubu PiS podziękował radny Janusz Zabłocki, 
- radna Ewa Daleka wyraziła słowa podziękowania w imieniu Komisji Budżetu  
i Finansów,  
- radny Janusz Molak podziękował w imieniu Komisji Edukacji.  
 
Ad. 16. 

Również zaproszeni goście podziękowali radnym, Przewodniczącemu Rady 
Powiatu oraz Zarządowi za dobrą i owocną współpracę w mijającej II kadencji Rady 
Powiatu Wejherowskiego. 
  
Ad. 17. 

Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia obrad XLV Sesji Zwyczajnej. 
 
 
 
Załączniki: 
1. Lista obecności radnych na XLV Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego. 
2. Lista zaproszonych gości na XLV Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego. 
3. Informacje Przewodniczącego Rady. 
4. Sprawozdanie Zarządu Powiatu z prac między sesjami. 
5. Informacja w sprawie oświadczeń majątkowych złożonych Staroście. 
6. Podsumowanie II kadencji Rady Powiatu Wejherowskiego przez 

Przewodniczącego Rady. 
7. Odpowiedź PINB na wniosek Komisji Rewizyjnej. 
8. Sprawozdanie z realizacji ważniejszych zadań powiatu wejherowskiego  

w II kadencji Rady Powiatu. 
 
 
 
 

Posiedzeniu przewodniczył: 
 
 

Kazimierz Bistroń 
 
 
Protokołowała: Hanna Bulman 
 


